КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЫЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  11 апреля  2016 года № 16

       с. Сычево

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Сычевского сельсовета к отопительному сезону
2016-2017 годов
В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Сычевского сельсовета Варгашинского района к отопительному сезону 2016– 2017 годов и рационального использования бюджетных средств, Администрация Сычевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Сычевского сельсовета к работе в отопительный сезон 2016 - 2017 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района (по согласованию) в пределах своей компетенции обеспечить  методическую  помощь Администрации Сычевского сельсовета,  осуществляющими  функции по организации в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

3. Финансовому отделу Администрации Варгашинского района (по согласованию) обеспечить финансирование расходов на оплату коммунальных услуг и котельно-печного топлива, потребляемых муниципальными учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджета Варгашинского района, в соответствии с утвержденными лимитами потребления.
4.  Администрации Сычевского сельсовета и организациям, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию)
принять участие в реализации мероприятий по подготовке объектов жилищно–коммунального хозяйства и социальной сферы Сычевского сельсовета  в отопительный сезон 2016- 2017 годов указанных в приложении 1 к настоящему постановлению.
5.  Администрации Сычевского сельсовета, а также Отделу образования Администрации Варгашинского района (по согласованию), Отделу культуры Администрации Варгашинского района (по согласованию), в отношении подведомственных учреждений, в пределах своей компетенции:

1) разработать план мероприятий по своевременной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, систем  водоснабжения, водоотведения, жилищного фонда и спецтехники к работе в отопительный сезон 2016- 2017 годов;

 2) обеспечить контроль за подготовкой  источников теплоснабжения, инженерных сетей и жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях;

3) обеспечить в установленном порядке приведение условий договоров энергоснабжения в соответствие с действующим законодательством и реальными величинами потребления энергоресурсов;

4) принять меры по обеспечению в полном объеме текущей оплаты потребляемых топливно-энергетических ресурсов подведомственными учреждениями, финансируемыми за счет средств местных бюджетов, и погашению их кредиторской задолженности перед всеми организациями коммунального комплекса;

5) до начала отопительного периода принять соответствующие правовые акты, устанавливающие порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах электро- и теплоснабжения с учетом взаимодействия энергоснабжающих организаций, потребителей и организаций жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности;
        6) разработать мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, утвердить нормы расхода топлива, воды, электроэнергии на выработку 1 Гкал тепла и довести их до обслуживающего персонала котельных;
        7) организовать постоянный контроль за расходованием энергоресурсов;

        8)при подготовке организаций жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  к работе в зимних условиях руководствоваться организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными приказом Госстроя России от 6 сентября 2000 года № 203, и Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации от 25 августа 2004 года;
         9) подготовку к отопительному сезону 2016 – 2017 годов завершить не позднее 15 сентября 2016 года, с оформлением паспортов готовности.
 6. Рекомендовать руководителю   общества с ограниченной ответственностью «ТермоГаз»:

  1) до 1 мая 2016 года, разработать план по подготовке источников теплоснабжения, систем теплоснабжения, водоснабжения, к работе в зимний период  2016-2017 годов и согласовать план с Администрацией Сычевского сельсовета, на территории которого расположены  перечисленные   объекты жилищно-коммунального хозяйства;

   2) подготовку к отопительному сезону 2016- 2017 годов, завершить не позднее 15 сентября 2016 года,   паспорта готовности предприятий  представить  в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  управления по строительству, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района в срок до 1 октября 2016 года.
7.Настоящее постановление обнародовать в местах, предусмотренных Уставом Сычевского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Сычевского  сельсовета                                     Т.Б. Гаврилова
                                          Приложение 1

                                                к постановлению
                                                                                     Администрации  Сычевского сельсовета

                                                                      от 11 апреля 2016года №  16
                                                                                             «О подготовке объектов  жилищно-

                                                                коммунального  хозяйства
                                                                                            и социальной сферы Сычевского сельсовета
                                                                                           к отопительному сезону 2016- 2017 годов»
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ

ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА И СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

                                            СЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА К РАБОТЕ

В ОТОПИТЕЛЬНЫЙ СЕЗОН

2016 – 2017 ГОДОВ

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители (в
пределах своей
компетенции)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Своевременное   выделение
средств бюджетополучателям  на
оплату тепловой, электрической
энергии и газа в  соответствии
с  лимитами   бюджетных
обязательств
	постоянно
	Администрация Сычевского сельсовета,

Финансовый  отдел

Администрации Варгашинского района (по согласованию)

	2.
	Разработка мероприятий    по
подготовке к работе  в  зимний
период    объектов    жилищно-
коммунального   хозяйства    и
социальной сферы муниципальных
образований и представление  информации о разработке мероприятий  в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района
	до 01.05.2016 г.
	Администрация Сычевского сельсовета

	3.
	Разработка  и утверждение планов      по подготовке  к   зимнему периоду источников тепла, систем теплоснабжения, водоснабжения

	до 01.05.2016 г.
	Организации коммунального комплекса, расположенные на территории Сычевского сельсовета (по согласованию),
Администрация Сычевского сельсовета

	4.
	Разработка      планов      по
подготовке       к        зиме
муниципальных учреждений  Сычевского сельсовета  и
представление   информации о разработке планов  в  отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района

	до 01.05.2016 г.
	Отдел культуры Администрации Варгашинского района (по согласованию)

	5.
	Обеспечение аварийного  запаса
материально-технических
ресурсов на ликвидацию  аварий
и чрезвычайных ситуаций
	постоянно
	Администрация Сычевского сельсовета,
ООО «Термогаз» (по согласованию)

	6.
	Организация      работ      по
обеспечению  источников  тепла
резервными скважинами, линиями
электроснабжения,  необходимым
запасом           материально-
технических  ресурсов,  в  том
числе: емкостями для  подпитки
тепловых  сетей;   автономными
дизельгенераторами, способными
обеспечить     электроэнергией
собственные  нужды  источников
тепла; котельным оборудованием, подпиточными  и сетевыми насосами, дымососами; дутьевыми       вентиляторами; насосами    подачи     жидкого топлива
	до 15.09.2016 г.
	Администрация Сычевского сельсовета,
организации, расположенные на территории Сычевского сельсовета, осуществляющие
деятельность  в  сфере
коммунального комплекса  (по согласованию)

	7.
	Создание  необходимых  запасов
топлива   для теплоснабжающих организаций
	до 15.09.2016 г.
	Администрация Сычевского сельсовета, ООО «ТермоГаз» (по согласованию)

	8.
	Установить лимиты  потребления
коммунальных услуг и котельно-
печного топлива в  натуральных
величинах    и     стоимостных
показателях    по    муниципальным
учреждениям, финансируемым  за
счет средств  бюджета Варгашинского района, на  2017 год  и   представить
соответствующие  документы   в
Финансовый отдел  Администрации Варгашинского района
	до 01.06.2016 г.
	Администрация Сычевского сельсовета,

	9.
	Осуществление  контроля       за
выполнением   мероприятий   по
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Варгашинского района  к работе  в отопительный

сезон 2016 – 2017 годов

	до 01.10.2016г.
	Администрация Сычевского сельсовета,

Управление строительства. жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района(по согласованию)